da acção bens avaliados em Kz. 20 613 
052,00 (vinte milhões, seiscentos e treze 
mil e cinquenta e dois Kwanzas), Kz. 43 
765 216,00 (quarenta e três milhões, sete-
centos e sessenta e cinco mil, duzentos e 
dezasseis Kwanzas), a título de lucros ces-
santes, Kz. 4 521 200,00 (quatro milhões, 
quinhentos e vinte e um mil e duzentos 
Kwanzas), por danos não patrimoniais, Kz. 
2 712 720,00 (dois milhões, setecentos e 
doze mil e setecentos e vinte Kwanzas), 
pelo reembolso de despesas realizadas e 
a realizar, bem como a pagar o máximo de 
procuradoria e as custas judiciais. 
O Tribunal Constitucional, na sua aprecia-
ção entendeu que o Recorrente, ao impug-
nar o Acórdão do Tribunal Supremo, nos